
 

 

                    

                                                   Приказ №90\1 

 

по МБОУ «Кирбинская  СОШ»                              02 сентября 2024 года 

 

«О  создании бракеражной комиссии» 

 В соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», Положением МБОУ «Кирбинская СОШ», в целях четкой 

организации горячего питания обучающихся, обеспечения контроля качества 

питания,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать бракеражную комиссию в МБОУ «Кирбинская СОШ» со 

02.09.2024 года в составе четырѐх человек: 

Галиева Э.М. ответственный по питанию, председатель 

Маликова Н.С..– повар, член комисии 

Фардиева Г.И. –  завхоз, член комиссии  

Минбаева С.И. - советник по ВР,член комиссии 

 

   2.Членам бракеражной комиссии ежедневно проводить проверку и 

отмечать в бракеражном журнале оценку качества и количества 

приготовленной пищи, а также наличие сертификатов качества на продукцию 

в школьном пищеблоке. В случае выявлений нарушений, касающихся 

качества блюд , приготовления, стоимости, составлять акты по 

установленной форме и предоставлять их директору школы.  

3.Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год     

(приложение 1)  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор школы:________________Хаматгалиева Р.З. 

 
С приказом ознакомлены:    

Галиева Э.М.                                                     Минбаева С.И. 

Маликова Н.С.                                            Фардиева Г.И. 

МБОУ«КИРБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422626,Юности  ул., д.10а, Лаишевский 

муниципальный район, с.Кирби, 

Тел/факс:  8 (84378)4-38-39 

e-mail: kirbisch@mail.ru 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МБГББУ “ХӘЕРБИ ГОМУМИ 

БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ” 
422626,Юность ур., 10а нчы йорт, 

Лаеш районы, Хәерби авылы,4 

Тел/факс:  8 (84378) 4-38-39 

e-mail:   kirbisch@mail.ru 



 


		2024-09-19T16:15:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КИРБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




